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Lénda: Mbi verifikimin e ligjshmérisé sé akteve té depozituara tek Prefekti i Qarkut.

KiESHILLIT TE BASHKISE PERMET
Pérmet

N& zbatim té ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qgarkut”, i ndryshuar, neni 16, pas
verifikimit té ligjshmérisé sé akteve t& depozituara tek Prefekti i Qarkut, ju konfirmojmé si
mé poshté:

1. Vendimi nr. 20, daté 24.3.2026, ‘‘Pér miratimin e tavaneve t& buxhetit afatmesém 2027 -
20297, konfirmohet.

2. Vendimi nr. 21, daté 24.3.2026, *‘Pér njé ndryshim né vendimin nr. 100, daté 4.12.2025
“Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore, Bashkia Pérmet, viti 20267, konfirmohet.

3. Vendimi nr. 22, daté 24.3.2026, ‘‘Pér njé ndryshim né¢ VKB nr. 116, daté 17.12.2025 ‘Pér
miratimin e nivelit t& pagave dhe shpérblimeve t&€ punonjésve e t&€ personave (€ tjeré t&
zgjedhur ose t& eméruar t& Bashkis¢ Pérmet dhe t& institucioneve qé varen prej saj pér vitin
20267, konfirmohet.

4. Vendimi nr. 23, daté 24.3.2026, *‘Pér miratimin e pérdorimit t€ aseteve (mjeti fadromé tip
New Holland) né administrim t& sektorit t& Pastrim Gjelbérimit, (mjet kamion tip Iveco) né
administrim t& sektorit t& Rrugéve Rurale pér nevoja t& Bordit t€ Kullimit dhe t& sektorit t&
Rrugéve Rurale né Bashking Pérmet”, né baz€ & nenit 3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015,
‘Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé¢ Shqipérisé¢’” nuk &shté akt me karakter
normativ, por akt me karakter individual. Akt normativ nénligjor éshté ¢do shprehje e
vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e funksionit t& tij publik, qé& rregullon njé apo
disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla t& pérgjithshme t& sjelljes dhe nuk &shté i
shteruar né zbatimin e tij. Gjithashtu, neni 4, pika 1, t& ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e
qgarkut”, i ndryshuar, pércakton se aktet me karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe
urdhéresat e organeve té vetéqeverisjes vendore, pérmes sé€ cilave shprehet vullneti 1 kétyre
organeve né ushtrimin e funksionit (€ tyre publik, g€ u drejtohen subjekteve té papércaktuara
t& sé drejtés, me qéllim pércaktimin e normave t€ pérgjithshme té sjelljes dhe gé i shtrijné
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efektet Né MENYTe 1€ VAZNUUCSILE ULLS JU WU LyUlIVAS LAY vh v womn o
organit té vetéqeverisjes vendore.”.

Pér sa mé sipér, né zbatim t€ nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i
ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshméris¢ sé akteve me karakter normativ. Si
rrjedhim, verifikimi i ligj shmérisé sé akteve me karakter individual nuk éshté kompetencé e
prefektit t& qarkut.

5. Vendimi nr. 24, daté 24.3.2026, “‘Pér pérfundimin e procedurave lidhur me VKM-né nr.
329, daté 22.5.2019 ‘Pér pércaktimin e rregullave t€ bashkérendimit t& punés s& bashkive me
Agjenciné Shtetérore t€ Kadastrés pér regjistrimin e trojeve t& dhéna pér ndértim nga njésité
e qeverisjes vendore dhe pér rregullimin e marrédhénieve juridike t& pronésisé mbi kéto
troje pér efekt regjistrimi’ dhe pér lidhjen e kontratave para noterit pér 2 (dy) familje”,, né
bazé té nenit 3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s€ Shqipérisé”” nuk &shté akt me karakter normativ, por akt me karakter
individual. Akt normativ nénligjor &shté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né
ushtrimin e funksionit t& tij publik, q& rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke
vendosur rregulla té pérgjithshme t€ sjelljes dhe nuk éshté i shteruar né zbatimin e tij.
Gijithashtu, neni 4, pika 1, t€ ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar,
pércakton se aktet me karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve t€
vetéqeverisjes vendore, pérmes s€ cilave shprehet vullneti i kétyre organeve né ushtrimin e
funksionit t& tyre publik, q& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara t€ s¢ drejtés, me géllim
pércaktimin e normave (& pérgjithshme t& sjelljes dhe q& i shtrijné efektet né ményré t&
vazhdueshme dhe jo t& njéhershme brenda territorit t& juridiksionit t& organit t&
vetéqeverisjes vendore.”.

Pér sa mé sipér, né zbatim t&€ nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i
ndryshuar, prefekti b&n verifikimin e ligjshmérisé sé akteve me karakter normativ. Si
rrjedhim, verifikimi i ligj shmérisé sé akteve me karakter individual nuk &shté kompetence e
prefektit t& garkut.

6. Vendimi nr. 25, daté 24.3.2026, *‘Pér njé ndryshim t¢ VKB-sé nr. 120, daté 17.12.2025
“‘Pér miratimin e bonusit t& qirasé né tregun e liré pér dhénie apartamente per familjet e
pastreha me status t& miratuar”, né bazé té nenit 3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés s€ Shqipérisé”” nuk &shté akt me karakter
normativ, por akt me karakter individual. Akt normativ nénligjor &shté ¢do shprehje ¢
vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e funksionit t& tij publik, q& rregullon njé apo
disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla t& pérgjithshme t& sjielljes dhe nuk &shté i
shteruar né zbatimin e tij. Gjithashtu, neni 4, pika 1, t& ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e
qarkut”, i ndryshuar, pércakton se aktet me karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe
urdhéresat e organeve té vetéqeverisjes vendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti i kétyre
organeve né ushtrimin e funksionit t& tyre publik, q& u drejtohen subjekteve 1& papércaktuara
t& sé drejtés, me qéllim pércaktimin e normave t& pérgjithshme té sjelljes dhe qé i shtrijné
efektet né ményré té vazhdueshme dhe jo t& njéhershme brenda territorit t& juridiksionit t&
organit t& vetéqeverisjes vendore.”.
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ndryshuar, prefekti bén verifikimin ¢ ligishmérisé sé akteve me karakter normativ. Si
rrjedhim, verifikimi i ligjshméris¢ s& akteve me karakter individual nuk &shté kompetencé e

prefektit t& qarkut.

7. Vendimi nr. 26, daté 24.3.2026, *‘Pér miratimin e pérdorimit t& fondit rezervé pér dhénie
ndihme financiare”, né bazé t€ nenit 3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé” nuk &shté akt me karakter
normativ, por akt me karakter individual. Akt normativ nénligjor &éshté ¢do shprehje e
vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e funksionit té& tij publik, q& rregullon njé apo
disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla t& pérgjithshme té sjelljes dhe nuk &shté i
shteruar né zbatimin e tij. Gjithashtu, neni 4, pika 1, t& ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e
qarkut”, i ndryshuar, pércakton se aktet me karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe
urdhéresat e organeve té vetéqeverisjes vendore, pérmes s¢ cilave shprehet vullneti i kétyre
organeve né ushtrimin e funksionit t& tyre publik, qé u drejtohen subjekteve € papércaktuara
t& sé drejtés, me qéllim pércaktimin e normave € pérgjithshme t& sjelljes dhe qé i shtrijné
efektet né ményré t& vazhdueshme dhe jo t& njéhershme brenda territorit t& juridiksionit t&
organit t& vetéqeverisjes vendore.”.

Pér sa mé sipér, né zbatim t& nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i
ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé sé akteve me karakter normativ. Si
rrjedhim, verifikimi i ligishmérisé s¢ akteve me karakter individual nuk &shté kompetenc€ e
prefektit t& qarkut.

8. Vendimi nr. 27, daté 24.3.2026, <‘Pér miratimin e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé
muaji mars 20267, né bazé té nenit 3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé’’ nuk éshté akt me karakter normativ, por akt me
karakter individual. Akt normativ nénligjor &shté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ
publik, né ushtrimin e funksionit t& tij publik, q& rregullon njé apo disa marrédhénie juridike,
duke vendosur rregulla té pérgjithshme t& sjelljes dhe nuk &shté i shteruar né zbatimin e tij.
Gjithashtu, neni 4, pika 1, t& ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar,
pércakton se aktet me karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve t€
vetéqeverisjes vendore, pérmes s€ cilave shprehet vullneti i kétyre organeve né ushtrimin e
funksionit t& tyre publik, q& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara té s¢ drejtés, me géllim
pércaktimin e normave t& pérgjithshme t& sielljes dhe qé i shtrijné efektet né ményré t&
vazhdueshme dhe jo té njéhershme brenda territorit t& juridiksionit t& organit t&
vetéqeverisjes vendore.”. '

Pér sa mé sipér, né zbatim t& nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e garkut”, i
ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligishmérisé sé akteve me karakter normativ. Si
rrjedhim, verifikimi i ligjshméris¢ s¢ akteve me karakter individual nuk &shté kompetencé e
prefektit t€ qarkut.

9. Vendimi nr. 28, daté 24.3.2026, <**Pér miratimin e fondit t€ kushtézuar pér bllok ndihmén
ckonomike deri né 6%”,, né bazé té nenit 3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i
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vullnetit nga njé organ publik, n& ushtrimin e funksionit t& tij publik, qé rregullon njé apo
disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla té pérgjithshme (€ sjelljes dhe nuk éshté i
shteruar né zbatimin e tij. Gjithashtu, neni 4, pika 1, t& ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e
qarkut”, i ndryshuar, pércakton se aktet me karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe
urdhéresat e organeve té vetéqeverisjes vendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti i kétyre
organeve né ushtrimin e funksionit té tyre publik, q& u drejtohen subjekteve & papércaktuara
t& sé drejtés, me qéllim pércaktimin e normave t& pérgjithshme t& sjelljes dhe g& i shtrijné
efektet né ményré té vazhdueshme dhe jo t& njghershme brenda territorit t& juridiksionit t&
organit t& vetéqeverisjes vendore.”.

Pér sa mé sipér, né zbatim t€ nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i
ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé sé¢ akteve me karakter normativ. Si
rrjedhim, verifikimi i ligj shmérisé sé akteve me karakter individual nuk &shté kompetencé e

prefektit t& qarkut.

10. Vendimi nr. 29, daté 24.3.2026, **‘Pér pranim né shtépiné e t&¢ moshuarve Gjirokastér”,
né bazé té nenit 3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés sé¢ Shqipérisé” nuk &shté akt me karakter normativ, por akt me karakter
individual. Akt normativ nénligjor ésht¢ ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né
ushtrimin e funksionit t& tij publik, q& rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke
vendosur rregulla té pérgjithshme t& sjelljes dhe nuk &shté i shteruar n& zbatimin e tij.
Gjithashtu, neni 4, pika 1, t€ ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar,
pércakton se aktet me karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve té
vetégeverisjes vendore, pérmes s€ cilave shprehet vullneti i kétyre organeve né ushtrimin e
funksionit té& tyre publik, q& u drejtohen subjekteve t€ papércaktuara t& sé drejtés, me qéllim
pércaktimin e normave t& pérgjithshme t& sjelljes dhe q& 1 shtrijné efektet né ményré t&
vazhdueshme dhe jo té¢ njéhershme brenda territorit t& juridiksionit t& organit t&
vetégeverisjes vendore.”.

Pér sa mé sipér, né zbatim té nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i
ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé sé akteve me karakter normativ. Si
rrjedhim, verifikimi i ligjshmérisé sé akteve me karakter individual nuk éshté€ kompetencé e
prefektit t& garkut.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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